[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	23.12.2009 № 690-р

	20-я сессия

	г. Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в отдельные правовые акты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, регулирующие вопросы оплаты труда

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в отдельные правовые акты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, регулирующие вопросы оплаты труда, вынесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцовым В.В., руководствуясь статьёй 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:
1.  Принять Решение о внесении изменений в отдельные правовые акты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, регулирующие вопросы оплаты труда.

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для  подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

	 И.Ю. Данкулинец

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 24.12.2009 № 216-нд
О внесении изменений в отдельные правовые акты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, регулирующие вопросы оплаты труда
Принято Городской Думой
Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 23.12.2009 № 690-р)
1. В пункте 2.2. Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного решением Петропавловск-Камчатской Городской Думой  от 29.12.2005 № 272-р слова «с 01.02.2008 составляет 1392 рубля», заменить словами «с 01.01.2010 составляет 1670 рублей».
2. Статью 2 Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском городском округе от 19.05.2008 № 37-нд дополнить абзацем третьим следующего содержания:
 «Должностной оклад муниципального служащего может увеличиваться (индексироваться) в соответствии с решением о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа.

При увеличении (индексации) должностного оклада муниципального служащего, его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.».
3. Статью 4 Положения об условиях и порядке оплаты труда Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, выплаты денежного вознаграждения при освобождении от должности Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2008 № 38-нд дополнить абзацем вторым следующего  содержания:

«Должностной оклад Главы округа может увеличиваться (индексироваться) в соответствии с решением о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа.

При увеличении (индексации) должностного оклада Главы округа, его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.».

4.  Часть 3 статьи 1 Положения о размерах и условиях оплаты труда, выплаты денежного вознаграждения при освобождении от должности депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2008 № 39-нд дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Должностной оклад лица, замещающего муниципальную должность может увеличиваться (индексироваться) в соответствии с решением о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа.

При увеличении (индексации) должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность, его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.».

5. Часть 17 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  от 25.12.2008 № 92-нд  «О  бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2009 год» изложить в следующей         редакции:

«17. Установить, что бюджетные ассигнования на оплату труда        работников бюджетных учреждений социальной сферы предусматриваются в бюджете округа на 2009 год с учетом увеличения на 20 процентов в связи с введением с 1 декабря 2008 года новых отраслевых систем оплаты труда;  должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности и       муниципальных служащих увеличиваются (индексируются) на 20 процентов с 1 декабря 2009 года.».

2. Настоящее Решение вступает в силу  со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1, который вступает в силу                с 1 января 2010 года.
	Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа
	В.В. Скворцов